Bancos y de Otras Instituciones Financieras y sus reformas.

En uso de sus facultades,
HA DICTADO

La siguiente:
CD-SIBOIF-822-3-FEBE19-2014

NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LAS BOLSAS DE VALORES

Artículo 1. Actualización del capital social.-Se actualiza en catorce millones doscientos mil córdobas
(C$14,200,000.00) el capital social mínimo requerido para las Bolsas de valores.

Artículo 2. Plazo.-Las Bolsas de Valores actualmente operando, que a la entrada en vigencia de la
presente Norma tengan un capital social mínimo, suscrito y pagado, por debajo del establecido en el